COMISION ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE MEXICALI
SUBDIRECCION DE OBRAS
DEPARTAMENTO DE CONTROL DE OBRAS

PROGRAMA DE INVERSION 2022

TERCER TRIMESTRE
PO Lacie Sihad _
ING. JOSE DE JESUS AYA!.A QUEZADA L.A.P. ARMANDO ZCO LOPEZ
/ UBDIRECTOR TECNICO DIRECITO ERAL
WO )
lxy
BAJA CALlFORNlA
GOBIERNO DE e ——— S

Calle Rio Sinaloa #1399, Col. Vallarta, C.P. 21270, Mexicali, Baja California, México. www.cesom.aob.mx.



COMISION ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE MEXICALI

SUBDIRECCION TECNICA
DEPARTAMENTO DE CONTROL DE OBRAS

INFORME DE AVANCES MENSUAL
30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

MODALIDAD DE INVERSION

EORMALIZADO

PRESUPUESTO
AUTORIZADO
2021

EJERCIDO/
PAGADO

% AVANCES
PRESUPUESTO

PROGRAMA DE DEVOLUCION DE DERECHOS

(PRODDER 2021).
AUTORIZADA EN PRESUPUESTQ
OTRAS

PROGRAMA DE DEVOLUCION DE DERECHOS

(PRODDER 2022).
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

PROGRAMA DE SANEAMIENTO DE AGUAS

RESIDUALES (PROSANEAR 2021).
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

PROGRAMA DE SANEAMIENTO DE AGUAS

RESIDUALES (PROSANEAR 2022).
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
TRATAMIENTO (PROAGUA 2021).

AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

|[PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
. [TRATAMIENTO (PROAGUA 2022).

AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

PROGRAMA DE RECURSOS PROPIOS.

AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

| PROGRAMA "BDAN" OBRAS CON RECURSOS DEL

BANCO DE DESAROLLO DE AMERICA DEL NORTE.

AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

62,093,240

62,093,240

135,616,322

57,339,757
78,276,565

41,637,631

41,637,631

75,979,082

18,676,000
57,303,082

6,531,498

6,531,498

27,105,024

25,964,339
1,140,685

111,822,836
111,822,836

72,488,533

72,488,533

62,093,240

62,093,240

135,616,322

57,339,757
78,276,565

41,637,631

41,637,631

75,979,082

18,676,000
57,303,082

9,646,055

9,646,055

27,105,024

25,964,339
1,140,685

111,822,836
111,822,836

72,488,533

72,488,533

35,711,170

35,711,170

32,817,958

6,197,502
26,620,456

24,316,973

24,316,973

9,458,254
9,458,254

3,016,237

3,016,237

13,712,092

13,712,092

22,168,579
22,168,579

53,067,943

53,067,943

64% | 58%

64%
0%

21%

58%
0%

24%

11%
34%

0%
37%
59% | 58%

59%
0%

58%
0%
13% | 12%

0%
17%

0%
13%

100% | 46%

46%
0%

97%
0%

50% | 51%

53%
0%

50%
0%

20%
20%
0%

28%
28%
0%

59% | 73%

0%
73%

0%
59%

TOTAL DEL PROGRAMA : 533,274,166 536,388,723 194,269,206



