



COMISION ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE MEXICALI
SUBDIRECCION DE OBRAS
DEPARTAMENTO DE CONTROL DE OBRAS

PROGRAMA DE INVERSION 2022
TERCER TRIMESTRE

P.A *Javier Estrada*
ING. JOSÉ DE JESÚS AYALA QUEZADA
SUBDIRECTOR TÉCNICO

L.A.P. *Armando Carrasco López*
ARMANDO CARRAZCO LÓPEZ
DIRECTOR GENERAL

BAJA CALIFORNIA
GOBIERNO DEL ESTADO



COMISIÓN ESTATAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE MEXICALI
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA
DEPARTAMENTO DE CONTROL DE OBRAS

INFORME DE AVANCES MENSUAL

30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

MODALIDAD DE INVERSIÓN	FORMALIZADO	PRESUPUESTO AUTORIZADO 2021	EJERCIDO / PAGADO	% AVANCES PRESUPUESTO	
				FÍS	FIN
PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE DERECHOS (PRODDER 2021).	62,093,240	62,093,240	35,711,170	64%	58%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	62,093,240	62,093,240	35,711,170	64%	58%
OTRAS	-	-	-	0%	0%
PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE DERECHOS (PRODDER 2022).	135,616,322	135,616,322	32,817,958	21%	24%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	57,339,757	57,339,757	6,197,502	0%	11%
OTRAS	78,276,565	78,276,565	26,620,456	37%	34%
PROGRAMA DE SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES (PROSANEAR 2021).	41,637,631	41,637,631	24,316,973	59%	58%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	41,637,631	41,637,631	24,316,973	59%	58%
OTRAS	-	-	-	0%	0%
PROGRAMA DE SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES (PROSANEAR 2022).	75,979,082	75,979,082	9,458,254	13%	12%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	18,676,000	18,676,000	-	0%	0%
OTRAS	57,303,082	57,303,082	9,458,254	13%	17%
PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO (PROAGUA 2021).	6,531,498	9,646,055	3,016,237	100%	46%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	6,531,498	9,646,055	3,016,237	97%	46%
OTRAS	-	-	-	0%	0%
PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO (PROAGUA 2022).	27,105,024	27,105,024	13,712,092	50%	51%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	25,964,339	25,964,339	13,712,092	50%	53%
OTRAS	1,140,685	1,140,685	-	0%	0%
PROGRAMA DE RECURSOS PROPIOS.	111,822,836	111,822,836	22,168,579	28%	20%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	111,822,836	111,822,836	22,168,579	28%	20%
OTRAS	-	-	-	0%	0%
PROGRAMA "BDAN" OBRAS CON RECURSOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE AMÉRICA DEL NORTE.	72,488,533	72,488,533	53,067,943	59%	73%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	-	-	-	0%	0%
OTRAS	72,488,533	72,488,533	53,067,943	59%	73%
TOTAL DEL PROGRAMA :	533,274,166	536,388,723	194,269,206	37%	36%